проект
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛАН-ЦАЦЫКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
с. Улан-Цацык

«__» _______ 2019 года                 №

О внесении изменений врешение Совета сельского поселения «Улан-Цацыкское»от 11.05.2016№18«Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении
«Улан-Цацыкское»

Рассмотрев протест прокуратуры района от 22.11.2019, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Законом Забайкальского края от 28.12.2015 года №1278-ЗЗК «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Забайкальского края», Уставом сельского поселения «Улан-Цацыкское», Совет сельского поселения «Улан-Цацыкское»
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения «Улан-Цацыкское» от 11.05.2016 №18 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении «Улан-Цацыкское»:
1) Часть 2 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
«Решение о назначении опроса граждан подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, не менее чем за 10 календарных дней до дня его проведения.»
2) В первом абзацестатьи 11 Положенияизменить:
-  «3 дня» на «3 рабочих дня»
3) В части 9 статьи 14 Положения изменить:
- « 20 дней» на «7 рабочих дней».
2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Улан-Цацыкское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального обнародования (опубликования).

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Улан-Цацыкское»              С.Ж.Цыренжапов